Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатория Республики Крым»
(МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»)

от 13.01.2025г. ПРИКАЗ № 2 0  /01-16

О выполнении рабочих программ,
практической части программ,
результатах учебных достижений учащихся
за I полугодие 2024 -2025 учебного года

В соответствии с годовым планом работы школы, с целью контроля за выполнением
основных образовательных программ начального общего образования, основного общего
образования и среднего общего образования за 1 полугодие 2024 - 2025 учебного года с 26 по
28 декабря 2024 и 9-10 января 2025 года проведён анализ выполнения рабочего учебного
плана и рабочих учебных программ в 1-11 классах, выполнения теоретической и практической
части программы.

Анализ выполнения рабочих учебных программ проведён на основании
предоставленных учителями отчётов в соответствии с установленной формой, проверки
страниц электронного журнала и рабочих программ, календарно-тематических планов. Также
проведено собеседование с учителями начальных классов и учителями-предметниками,
проведен анализ выполнения рабочего учебного плана и программ по учебным предметам и
курсам, выполнения теоретической и практической части программы, что позволило получить
полную и объективную информацию по плановому и фактическому объёму учебных часов,
количеству практических и контрольных работ, результатах учебных достижений учащихся.

На основании Аналитической справки о выполнении рабочих программ, практической
части программ, результатах учебных достижений учащихся МБОУ «СШ №16 им. С
Иванова» за 1 полугодие 2024 - 2025 учебного года от 10.01.2025г., -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать рабочие учебные программы в 1-11 классах по итогам 1 полугодия 2024-2025
учебного года выполненными в полном объёме, в том числе за счет замены предмета на
предмет.
2. Считать практическую часть программ, обязательные виды контроля выполненными в
полном объёме.
3. Во 2 полугодии 2024-2025 учебного года:
3.1. Учителям начальных классов, учителям-предметникам, продолжить реализацию учебных
программ НОО, ООО И СОО.
3.2. Учителям начальных классов, учителям-предметникам, классным руководителям 2-11
классов:
- проанализировать систему работы по предметам с учащимися, имеющими по итогам 2
четверти 2024-2025 учебного года одну-две отметки «4» и «3», а также спланировать
индивидуальную работу со слабоуспевающими, организовать работу по повышению качества
знаний,
- систематически осуществлять индивидуальный и дифференцированный подход ко всем
учащимся класса, создавать ситуацию успеха на каждом уроке, предупреждать
неуспеваемость школьников,
- оказывать моральную поддержкой (дриска.
4. Руководителям ШМО засх
ШМО. (Январь, 2025г.)
5. Контроль выполнения при:

Ди

.полнении рабочих программ на заседании

ектора по УВР Полищук Т.В.

О.А. Донцова